**Loca Infesta,|| Hoc est:|| De Infestis,|| Ob Molestantes||  
Daemoniorvm Et Defvncto-||rvm Hominvm Spiritvs,  
Locis,|| Liber Vnvs.||**

**Thyraeus, Petrus**

**Coloniae Agrippinae, 1598**

**VD16 T 1247**

Cap. LIV. An ratio siue modus aliquis sit, quo Spiritus proscribuntur; & ab ipsorum infestatione loca liberantur?

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61332)

## C A P . L I V .

*Esse aliquam rationem, qua molestantes Spiritus proscribantur, & loca ab ipsorum infestatione liberentur.*

**A**usæ cur loca ab infestatione spirituum liberari nequeant, si quæ sunt, ex duobus Capitibus peti debent: ex spirituum conditione & potestate: vel conditione hominum, & infirmitate viuum humanarum. Et conditio quidem idcirco prohibere intelligi potest; quod alia sit hominum, alia spirituum ratio; ut ob id, quamvis etiam superiorum viuum homines essent, conditione tamen naturæ prohiberentur qui quam in Spiritus agere; quod nihil possit corpus in Spiritum: potestate autem prohiberentur, si non tantæ hominum sint vires, quantæ Spirituum.

**E**t virg[m] d[omi]no homines prohibiti videntur; ne se suaque loca à spirituum infestatione vindicent: sed tamen neutro prohibiti sunt. Hoc si non aliis rationibus, certè exemplis iis docetur, quibus alias à nobis demonstratum est per homines, ab humanis corporibus, expelli spiritus Demoniorum. de his in Disput. de Dæmoniis.

**U**lis addi possunt alia, nostro argumento propria. Resert B. Augustinus d[omi]num Hesperijs per presbyterum quendam: Metaphrastes aliam, per Theodorum Sicæorum Archimandritam: B. Gregorius Thermas Angulares per Germanum Capuanum Episcopum Glycas castellum Regis Persarum, per Antistitem: Antonius agrum Bingensem, per Moguntinum clerum: Chronicon Hirsauense VVormatiensem agrum, per viros religiosos, à spiritibus molestia liberatos esse. quemadmodum hæc longius præsecuti sumus Capite primo huius Disputationis.

**N**e homines h[ab]ent natura conditio prohibet. Non ita corpus est homo; ut præter corpus sit nihil. etiam spiritu instructus est. Quemadmodum ad sublunares res & caducas corpore; ita ad æthereos Spiritus, animo, qui corpori inclusus est, accedit.

**N**ec prohibetur viribus naturæ. Esto spiritum sint quidam, quorum potestas omnem creatam potestatem superet: non tamen omnium illa conditio est. Etiam humanis spiritibus loca infesta sunt; quibus, an fortè inferiores sunt, qui corporibus sunt inclusi homines, hos spiritus habentes?

Z 3;

Sunt:

6. Sint etiam omnibus Spiritibus inferiores homines; nequidem ta mēn iplis facultas in Spiritus, viribus & robore potiores, neganda est. Quoniam, quod per vires naturæ non possunt, possunt dono gratiæ, illius; qui in Spiritus omnes potestatem habet omnem, & Pater Spirituum dicitur.
7. Qui olim Dæmonibus imperabant, potentissimis Spiritibus, Apolcoli, homines erant: & homines multò Spiritibus inferiores: & si naturæ ipsorum conditionem attendas iisdem nobis um necessitatibus subiecti: sed tamen nullo loco in ipsorum præsentia utri erant Spiritus. Quidni igitur & iam eadem est penes aliquos in Spiritus potestas?
8. Magna vis Ecclesia est relictæ à Christo; nō in homines solum; verū etiam in Spiritus. Potestas hæc quamdiu Ecclæ perdurat, perdurabit. Vtrumque hæc Christi oratio docet: Signa eos qui crediderint, hæc sequentur. In nomine meo Dæmonia ejicient. Marci vltimo. Negari igitur non debet esse aliquam, qua Spiritus profligantur, rationem.
9. Sed et si potestas hæc Ecclesiæ relictæ non esset, non idcirco nulla ratio à Dæmonum infestatione nos expediendi nobis suppetret. quoniam quod nec viribus possumus naturalibus; nec gratuitis diuinæ clementiæ donis: id possumus ad Deum facta oratione; oratione, firmissimo præsidio, in qua omnium rerum consequendarum spem certissimam vultusle constituendam Seruator mundi. Ioan. 16.

## CAP. LV.

*Non unam esse rationem, loca à Spirituum molestias liberandi: sed variam atque multiplicem.*

1. **N**on una (si ad Deum orationem demperis) ratio est, qualocatà spirituum infestatione liberantur. Sed nec una, qua liberantur esse potest. Prior illud, quamvis ex posteriori clarum sit, & manifestum; ostendunt modi varij, quos ab aliis atque aliis obseruatos legimus. posterius ratione demonstrandum erit.
2. Aliis modis loca purgauit Presbyter, cuius meminit B. Augustinus; aliis Theodorus Sicæorum Archimandrita: aliis Germanus Episcopus Capuanus: aliis Clerus Moguntinus. Presbyter Augustini Sacrificio corporis Christi: Theodorus aqua lustrali; Germanus Capuanus oratione facta ad deum: Clerus Moguntinus